
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 7

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adesione alla rassegna "Mare e Miniere 2016" organizzata dall'Associazione Culturale 
Elenaledda Vox.

L'anno duemilasedici addì dieci del mese di Febbraio alle ore 13:00 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XDESSÌ ANGELO  1

XMELIS IGOR  2

XMELONI GIANLUIGI  3

XSPANO MANUELA  4

XSPIGA MIRKO  5

XMELIS MANUELA  6

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la proposta presentata  dall’Associazione Culturale Elenaledda Vox, con sede in 
Quartucciu, Via Derna,   relativa all’invito per l’adesione alla rassegna itinerante in Musica, Teatro, 
Danza e cinema denominata “Mare e Miniere 2016”; 
CONSIDERATO CHE:  La rassegna itinerante di Musica, Teatro, Danza e Cinema “Mare e 
Miniere”  si è affermata negli anni non solo come attesa manifestazione culturale, ma anche come 
valido strumento di promozione di un turismo alternativo legato alla proposta di particolari eventi  
in contesti di singolare fascino. Uno speciale appuntamento capace di dare un’immagine innovativa 
dei nostri territori e di cambiare in meglio la percezione, sovente riduttiva, che di essi si ha 
all’estero, con il quale la Sardegna può inserirsi in un circuito internazionale di turismo culturale e 
attrarre visitatori da tutto il mondo;  
CONSIDERATO che questa Amministrazione tra le sue attività istituzionali comprende il sostegno 
a iniziative finalizzate alla promozione e allo sviluppo del territorio in associazione con enti e 
organismi locali;  
CONSIDERATO che la rassegna ha l’obiettivo di richiamare in questi luoghi suggestivi, spesso 
trascurati dalle rotte dello spettacolo, non solo semplici vacanzieri attratti dal mare, ma anche coloro 
che sono alla ricerca del benessere psico-fisico personale, della salute e della formazione culturale. 
CONSIDERATO che “Mare e Miniere” prevede, anche in questa edizione 2016, un ricco 
calendario di spettacoli (in via di definizione) con artisti di grande spessore musicale e culturale, 
l’attività seminariale, i percorsi escursionistici dove guide specializzate guideranno i visitatori alla 
scoperta della storia e della ricchezza ambientale lungo i percorsi turistici e naturalistici realizzati 
nei siti minerari. Al termine dei principali sentieri saranno realizzati eventi culturali ( musicali, 
letterari, teatrali). 
DATO ATTO che è intendimento di questa Amministrazione aderire alla rassegna Mare e Miniere 
2016; 
VISTA la relazione illustrativa dell’Associazione Culturale Elenaledda Vox; 
DATO ATTO che la presente deliberazione è da intendersi come delibera di mero indirizzo e non 
necessita di pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000;  

Acquisito il parere di conformità amministrativa  alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal 
Segretario Comunale ai sensi dell’articolo 97 del T.U.E.L. 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 
 

DELIBERA 
 
1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2) Di aderire alla rassegna itinerante di Musica, Teatro e Danza dal titolo “Mare e Miniere 2016” 
organizzata dall’Associazione Culturale Elenaledda Vox, con sede in Quartucciu, Via Derna, l; 

3) Di stabilire che con la presente non s’intende assumere attualmente nessun impegno di spesa, 
rinviando lo stesso ad una successiva valutazione dopo verificato nel dettaglio la programmazione 
degli eventi. 

4) Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo l’adozione degli atti amministrativi 
conseguenti. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART.97 DEL T.U.E.L. PARERE DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI 
STATUTO E REGOLAMENTI

Considerando il presente atto solo d'intenti programmatori per la cui attuazione si dovrà rinviare alla 
regolare previsione e inserimento nel documento unico di programmazione  e nel bilancio 2016 .

Favorevole

F.to Lucia Tegas

10/02/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 18/02/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


